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K18409705F
Te Ardhura & Shpenzime

Emertimi 2010 2009
i Shitjet neto 87,523,744.00 121,724,863.00
2 __|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
4 Materialet e konsumuara (81,101,295.00)| (114,598,931.00)
5 Kosto e punes (1,267,362.00) (1,249,552.00)
5.1 |Paga e personelit (1,086,000.00) (1,056,000.00)
5.2 _|Sigurimet shogerore dhe shendetesore (181,362.00) (193,552.00)
6 __|Amortizimi dhe zhvleresimet (758,124.00) (571,000.00)
7 Shpenzime te tjera (1,447,671.00) (1,810,925.00)
8 Totali i shpenzimeve (84,574,452.00) (118,230,408.00)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 2,949,292 .00 3,494,455 00
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

12.1]Investime te tjera financiare afatgjate

12.2|Interesa 117.00
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (878,910.00)

12.4|Te tjera financiare

13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 [Te ardhura e shpenzime te pacaktuara (170,300.00) (148,792.00)
15 _[Fitimi(humbja) para tatimit 2,240,681.00 3,494,572.00
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (224,068.00) (349,457.00)

17 __|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,846,314.00 2,996,323.00
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Kapitali aksionar g

e i perket aksionarve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i
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Aksionet
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Rezerva
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monedhave
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te|
te
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fitimi i
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totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

100,000.00

4,302,321.00

4,402,321.00

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

4,302,321.00

(4,302,321.00)

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

2,996,322.00

2,996,322.00

Dividentet e paguar

Transferime ne
statutore

rezerven e detyrueshme

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

100,000.00

4,302,321.00

2,996,322.00

7,398,643.00

Efekte te ndryshimeve te kurseve te kembimit
jate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto ne periudhen kontabel

1,846,314.00

1,846,314.00

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

7,200,000.00

98,643.00

(4,302,321.00)

(2,996,322.00)

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

7,300,000.00

98,643.00

1,846,314.00

9,244,957.00
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Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekte

2010

2009

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

2,070,382.00

3,345,779.00

Rregullime per.

Amortizimin

758,124.00

571,000.00

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rrije/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(14,890,848.00)

2,097,894.00

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(16,793,092.00)

7,681,897.00

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktiviteti

24,171,392.00

(6,928,601.00)

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

(224,068.00)

(349,457.00)

shpenzime te shtyra

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(7,087,113.00)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

zbritje nga fisku

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(4,908,110.00)

231,399.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

324,049.00

92,650.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes

(4,584,061.00)

324,049.00




